
Nº 188, quinta-feira, 1 de outubro de 2009 1453 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009100100145

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Serviço de Segurança, Vigilância e Controle
de Acesso ao CRC SP. Contratada: Empresa Nacional de Segurança
Ltda. Motivo: Renovação contratual. Vigência: 06 (seis) meses. Valor
total: R$ 201.347,64 (duzentos e um mil trezentos e quarenta e sete
reais e sessenta e quatro centavos). Data de assinatura: 10 de se-
tembro de 2009.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do
Estado de São Paulo, Contador Sergio Prado de Mello, faz saber que
foi homologado o credenciamento para o Programa de Educação
Continuada (PEC) do CRCSP, dos palestrantes/instrutores abaixo re-
lacionados, com base no artigo 25 inciso II e artigo 13 inciso VI da
Lei 8.666/93. Nomes: Aderbal Nicolas Muller - CPF nº. 819.292.189-
15, Anderson Oliveira do Nascimento - CPF nº. 140.931.648-35,
Antonio Vicente da Graça - CPF nº. 017.282.108-87, Edmir de Freitas
Garcez - CPF nº. 045.168.778-72, José Rojo Alonso - CPF nº.
516.549.208-78, Mário Martins de Almeida - CPF nº. 274.734.658-
72.

São Paulo, 29 de setembro de 2009.
SERGIO PRADO DE MELLO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13-2009

Objeto: Impressão do Balanço Social e Relatório de Gestão. EN-
DEREÇO DO CRCRS: Rua Baronesa do Gravataí, 471 - Porto Ale-
gre-RS. Entrega das Propostas: até às 10h00min do dia 15/10/2009 no
site www.pregaoonlinebanrisul.com.br Abertura das propostas:
15/10/2009 às 10h10min. Início da disputa: 15h00min do dia
15/10/2009 no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br INFORMA-
ÇÕES/CÓPIA DO EDITAL: no endereço acima mencionado, no site
do CRCRS: www.crcrs.org.br, ou pelo telefone (0**51)3254-9400.

Porto Alegre-RS, 30 de setembro de 2009.
HILDO ROCCHI MARTINS

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato, firmado em 24/08/2009, entre o Conselho Re-
gional de Enfermagem de São Paulo e a VIVO S.A., CNPJ:
02.449.992/0056-38; Objeto: telefonia móvel através de plano cor-
porativo, com fornecimento de aparelhos sob a forma de comodato
Fundamento Legal: art. 2º da Lei nº. 8.666/1993 c/c art. 1º da Lei
10.520/2002; Processo: Pregão Presencial 025/2009; Vigência: 24
meses, de 01/09/2009 a 31/08/2010; Dotação Orçamentária: 313206;
Valor total: R$ 76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos reais);
signatários: pelo Contratante, Cláudio Alves Porto - presidente; pela
Contratada, Sr. Kawel Rodrigo Lotti e Sra. Elza Cristina Rossi dos
Santos, procuradores.

Espécie: Contrato, firmado em 10/09/2009 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a TECNOTEL TECNOLOGIA EM
TELECOMUNICAÇÕES LTDA. ME.; CNPJ: 04.043.270/0001-30;
Objeto: Prestação de serviços de manutenção predial (serviços de
elétrica, eletrônica, hidráulica, pequenos reparos de pintura e serviços
de alvenaria) do prédio do COREN-SP / CAPE, através de equipe de
manutenção predial composta de 01 artífice de manutenção do pe-
ríodo de 44 horas semanais; Fundamento Legal: art. 2º da Lei nº.
8.666/1993 c/c art. 1º da Lei 10.520/2002; Processo: Pregão Pre-
sencial nº. 038/2009; Vigência: 12 meses, de 10/09/2009 a
09/09/2010; Dotação Orçamentária: 313209; Valor total: R$
60.000,00 (sessenta mil reais); Signatários: pelo Contratante, Dr.
Cláudio Alves Porto - Presidente, pela Contratada, Sr. Paulo Sérgio
Marsola - Diretor Administrador.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2009

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento Link de Internet
de 2 Mb de velocidade, com serviço de monitoramento pelo cliente,
para o edifício do Centro de Aprimoramento Profissional de En-
fermagem - CAPE (COREN- SP). Edital: a partir de 01 de Outubro
de 2009 das 09h00 às 11h30 e de 14h00 às 16h30. Endereço: Ala-
meda Ribeirão Preto, 82, Bela Vista, 5º andar, SP / SP, ou no site
www.corensp.org.br. Entrega das Propostas: no dia 16 de Outubro de
2009 às 08:30 horas, 8º andar, sala 01. Abertura das Propostas: a
partir de 9:00h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 47/2009

Objeto: Aquisição de Servidores, através do Sistema de Registro de
Preços; Edital: a partir de 01 de Outubro de 2009 das 09h00 às 11h30
e de 14h00 às 16h30. Endereço: Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela
Vista, 5º andar, SP / SP, ou no site www.corensp.org.br. Entrega das
Propostas: no dia 15 de Outubro de 2009 às 08:30 horas, 8º andar,
sala 02. Abertura das Propostas: a partir de 09:00h.

CLÁUDIO ALVES PORTO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo n.º 2009-4-04337, Objeto: Contratação de pessoa jurídica
especializada na prestação de serviço de buffet para o evento de
comemoração dos 75 anos do Crea-RJ, homologado em 29/09/2009,
por Agostinho Guerreiro, Presidente do Crea-RJ, a empresa UB BRA-
SIL EVENTOS LTDA, valor global R$ 8.500,00 (oito mil e qui-
nhentos reais).

ANDRÉA VALENÇA NEVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Processo Ético-Profissional n° 0611/2009
Denunciante: A. G. C. F.
Denunciado: J. L. T. R.
Finalidade: Ficam as partes intimadas a comparecer em Audiências
Administrativas do Processo Ético Profissional n° 0611/2009, que
serão realizadas no dia 21 de outubro de 2009, às 13h00min para
depoimento pessoal da parte denunciante; às 14h00min para depoi-
mento pessoal da parte denunciada e a partir das 15h00min para
depoimento pessoal das testemunhas arroladas pela parte denunciante,
seguidas das testemunhas arroladas pela parte denunciada, na sede do
CRMV-PR, situado à Rua Fernandes de Barros, nº 685, Alto da Rua
XV, em Curitiba - PR, conforme previsto no art. 4º, III da Resolução
do CFMV nº 875/2007 - Código de Processo Ético-Profissional. A
intimação das testemunhas obedecerá ao disposto no art. 28, § 3º, da
Resolução do CFMV nº 875/2007 e o Código de Processo Civil.

CARLOS ALBERTO DE ANDRADE BEZERRA
Conselheiro Instrutor

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia: CONTRATADA: COMANDOS LOCAÇÃO DE GERADORES
LTDA-ME. OBJETO: Locação de 02 grupos geradores e 05 cli-
matizadores de ambiente. VIGENCIA: 13/10/09 a 17/10/09. VALOR
TOTAL: R$ 7.500,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Outros Ser-
viços Pessoa Jurídica. Rubrica: 3162.00. Elemento: Apoio Admi-
nistrativo Operacional. Rubrica: 3162.40. BASE LEGAL: Art 24,
Inciso II da Lei 8.666/93: FORO: Salvador-Bahia: DATA DA AS-
SINATURA: 21 de setembro de 2009.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2009 - SRP

Objeto: Registro de Preços para Pastas de lona, formato 38x32x8,3
cm, acabamento em costura interna em volta, fechamento em zíper na
parte superior, aba de 35,5x37 cm e demais especificações esta-
belecidas no edital de pregão eletrônico nº 09/2009.Cadastro de Pro-
postas de 10:00h até 10:30h (horário de Brasília), no dia 16/10/2009.
Edital disponível no site www.bbmnet.com.br.

Belo Horizonte, 30 de setembro de 2009.
MÁRIO AUGUSTO V. TEIXEIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2009

PROC. Nº 595/2009 - pelo critério de menor preço por Item. Objeto:
contratação de empresa especializada em serviços de inserções pu-
blicitárias na cidade de: São Paulo, do Interior e Grande São Paulo.
Os Envelopes deverão ser entregues na Av. Paulista, 688 - 8º andar -
cj. 88 as 10:00 horas do dia 13 /10/2009, ocasião em que os mesmos

serão abertos. O Edital poderá ser retirado gratuitamente no endereço
acima das 08:00 às 12:00h. e das 13:00 às 17:00h. ou no site

www.crosp.org.br. Informações pelo fone (11) 3549.5500 - ramal
5511 - licitações ou e-mail: licitacao@crosp.org.br.

São Paulo, 30 de setembro de 2009.
LOURENÇO OLIVA NETO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
4ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Cobertura Jornalística de Evento ligado ao "IV Psicologia nas
Gerais". Partes: Conselho Regional de Psicologia-4ª Região (MG) e
Pitanga Promoções Ltda .Fund: art. 24, II, da Lei 8.666/93 - Dispensa
de Licitação. Valor: R$ 850,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2009

Homologo o presente procedimento de licitação, inclusive o julga-
mento de documentos para habilitação e das propostas comerciais
efetivado pela Comissão Permanente de Licitação deste Conselho, em
17/06/2009, confirmada na Decisão proferida em 23/07/2009, face a
interposição de recursos, tudo conforme documentos juntados nestes
autos. Na oportunidade, determino a adjudicação do objeto da li-
citação ao vencedor, Power PC Ltda, que apresentou a proposta fi-
xada no valor de R$ 10.197,30 (dez mil cento e noventa e sete reais
e trinta centavos).

Belo Horizonte, 17 de agosto de 2009.
ROGÉRIO DE OLIVEIRA SILVA

Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2009

PAC Nº 022/2009. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Infor-
mática. Licitante vencedora: Power PC Ltda. Valor da proposta: R$
10.197,30 (dez mil cento e noventa e sete reais e trinta centavos).

ROGÉRIO DE OLIVEIRA SILVA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
11ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2008

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 11ª Re-
gião, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista
a homologação do Concurso Público Nº 01/2008, realizado pelo Con-
selho Regional de Psicologia 11ª Região, CRP-11, Resolve, convocar
para o cargo de Assistente Administrativo I (Maranhão) Maria Ode-
nira Caldas Menezes Moura Diniz, que foi aprovada em quarto lugar
no referido Concurso, para comparecer à Seção do CRP-11 no Ma-
ranhão, localizada à Rua Inácio Xavier, nº 257, loja 08, Edifício Saint
Louis, São Francisco, São Luis/MA, no dia 05 de outubro de 2009,
para apresentar os documentos constantes no item "11.8.2" do Edital
do Concurso Público Nº 01/2008, e ser enca-minhada para a rea-
lização de exames médicos necessários à preparação da contratação
para o respectivo cargo ofertado no Concur-so Público Nº 01/2008.
Convoca também, Wildemar Santos Costa, candidato aprovado em
quinto lugar para o cargo de Assistente Administrativo I (Maranhão)
para comparecer à Seção do CRP-11 no Maranhão, em 06 de outubro
de 2009, no endereço acima indicado, pois, caso a candidata aprovada
em quarto lugar não se apresente na data determinada neste Edital,
automaticamente a vaga ofertada para o referido cargo será pre-
enchida pelo candidato aprovado na colocação seguinte; convoca ain-
da, Otávio Parga Reis Neto, sexto lugar para o cargo de Assistente
Administrativo I (Maranhão) para comparecer à Seção do CRP-
11/MA, no endereço acima transcrito, no dia 07 de outubro de 2009,
pois, caso os candidatos aprovados em quarto e quinto lugares não se
apresentem nas datas determinadas neste Edital, automaticamente a
vaga ofertada para o referido cargo será preenchida pelo candidato
aprovado na colocação seguinte; também, Rita de Cássia Duarte Men-
danha, sétimo lugar para o cargo de Assistente Administrativo I
(Maranhão) para comparecer à Seção do CRP-11/ MA, no endereço
acima transcrito, no dia 08 de outubro de 2009, pois, caso os can-
didatos aprovados em quarto, quinto e sexto lugares não se apre-
sentem nas datas determinadas neste Edital, automaticamente a vaga
ofertada para o referido cargo será preenchida pelo candidato apro-
vado na colocação seguinte

Fortaleza-CE, 30 de setembro de 2009
ADRIANA DE ALENCAR GOMES PINHEIRO


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-10-01T07:52:49-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




